- 1 -

特定非営利活動法人日本ワールドゲームズ協会

第 25回総会 議事録

１．日 時  2019年 6月 24日（月） 午後 3時～午後 4時 40分

２．場 所  日本財団ビル 2階会議室

東京都港区赤坂一丁目 2番 2号

３．出席者    ＜出席＞ 25団体（27名）

[正会員] 15/25団体

全日本空手道連盟        （有竹 隆佐）

日本サーフィン連盟       （関口 嘉雄）

日本山岳・スポーツクライミング協会  （尾形 好雄）

全日本柔術連盟         （渡辺 孝真）

日本水上スキー・ウエイクボード連盟 （上鶴ボーマン麻夕子）

日本スカッシュ協会       （宮城島眞知子）

日本相撲連盟          （吉村  登）

日本ダンススポーツ連盟     （鵜崎 清貴）

日本パワーリフティング協会   （宮本 英尚）

日本フロアボール連盟      （髙橋  功）

日本ビリヤード協会        （東仙 明彦）

日本フライングディスク協会   （師岡 文男、梅原 貴正）

日本ライフセービング協会    （入谷 拓哉）

日本ローラースポーツ連盟    （清宮 邦雄）

笹川スポーツ財団        （渡邉 一利）

[準会員] 9/13団体

日本アームレスリング連盟    （和佐 義文、成田 博樹）

日本エアロビック連盟      （田中 和子）

全日本空道連盟         （渡邉 広昭）

日本ゲートボール連合      （関口 孝則）

日本健康麻将協会        （西野 孝夫）

国際スポーツチャンバラ協会   （細川 健一）

日本ダーツ協会         （小林 美和）

日本ドラゴンボート協会     （長谷川 伸）

日本マウンテンバイク協会    （寺尾 靖世）

[支援会員] 1/6団体

日本スポーツカイロプラクティック連盟（島谷 佳之）

- 2 -

＜委任状提出＞ 10団体

[正会員] 7/25団体

合気会

全日本アーチェリー連盟

日本水中スポーツ連盟

日本ソフトボール協会

日本綱引連盟

日本ペタンク・ブール連盟

日本ボディビル・フィットネス連盟

[準会員] 1/13団体

日本オーケーゴルフ協会

[支援会員] 2/6団体

全日本フルコンタクト空手道連盟

日本レクリエーション協会

＜欠席＞ 9団体

[正会員] 3/25団体

日本キャスティング協会

日本ハンドボール協会

全日本ボウリング協会

 [準会員] 3/13団体

日本ソフトテニス連盟

日本武術太極拳連盟

日本モーターサイクルスポーツ協会

 [支援会員] 3/6団体、1/1名

東京スカイダイビングクラブ

日本ペタンク連盟

日本落下傘スポーツ連盟

伊佐和敏

＜出席役員＞

赤 木 恭 平 （会  長）

渡 邉 一 利 （副 会 長）

大 塚 眞一郎 （執行理事）

師 岡 文 男 （執行理事）

吉 田   進 （執行理事）

清 宮 邦 雄 （理  事）

滝 川 哲 也 （理   事）

宮城島眞知子 （理  事）

寺 尾 靖 世 （監  事）

宮 本 英 尚 （監  事）

４．事務局  成 瀬 小太郎

古 坂 具 巳

- 3 -

５．議 事

審議事項 第 1号議案 2018年度 事業報告（案）及び決算報告（案）について

第 2号議案 2019年度 事業計画（案）及び収支予算（案）について

報告事項 ①IWGA及び GAISF 年次総会出席報告

②日本アンチ・ドーピング機構（JADA）のレガシープロジェクトについて

③TAFISAワールドコングレス 2019東京について

６．議事の経過

（1）開会及び議長の選出

事務局は、本総会の議長選出について、定款第 25条により総会に出席した正会員の中から選出

する旨述べ、笹川スポーツ財団の渡邉一利氏（当協会副会長）を議長に選出した。

（2）総会成立の確認

  事務局は、議決権を有する会員総数 44 団体及び 1 名のうち、本人出席 25 団体、定款第 28 条

第 2 項及び第 3 項による出席 10 団体であり、定款第 26 条に規定する定足数は満たされており、

本総会は有効に成立している旨、確認した。

（3）議事録署名人の選任

議長は、本総会の議事録署名人について、定款第 29 条第 2項に基づき、次の 2 名を選任した。

日 本 サ ー フ ィ ン 連 盟  関 口 嘉 雄

日本フライングディスク協会  師 岡 文 男

（4）日本ワールドゲームズ協会 3カ年事業展開案について

議長は、議案に入る前に 2021年に開催されるワールドゲームズ第 11回大会に向けた当協会の

事業展開案について説明を求め、事務局から配付資料に基づき説明を行った後、審議に移った。

（5）第 1号議案 2018年度事業報告（案）及び決算報告（案）について

議長は、本議案について事務局に説明を求め、配付資料に基づき説明を行った。その後、議長

は監事に対し、去る 6 月 4 日、当協会事務局で行われた監事監査の結果について報告を求め、

宮本監事から 2018 年度事業報告（案）及び決算報告（案）並びに帳簿・会計伝票・証憑書類等

を寺尾監事とともに実査した結果、いずれも適正かつ妥当であった旨、報告があった。

審議の結果、原案どおり全会一致で可決した。

（6）第 2号議案 2019年度 事業計画（案）及び収支予算（案）について［第一次補正］

議長は、本議案について事務局に説明を求め、本議案は 2019 年 1 月申請済の toto（スポーツ

振興くじ助成）の審査結果並びに 2018 年度の決算（次期繰越正味財産額）によるものである旨

述べ、配付資料に基づき説明を行った。

審議の結果、原案どおり全会一致で可決した。

- 4 -

（7）報告事項 ①IWGA及び GAISF 年次総会出席報告

        ②日本アンチ・ドーピング機構（JADA）のレガシープロジェクトについて

③TAFISAワールドコングレス 2019東京について

 議長は、報告事項について説明を促し、はじめに師岡執行理事から配付資料に基づき、本年

4 月に開催された IWGA 及び GAISF 年次総会について報告があった。次に、日本アンチ・ドーピン

グ機構から Tokyo2020レガシープロジェクト“i-PLAY TRUE Relay”への協力について、笹川スポ

ーツ財団からは TAFISAワールドコングレス 2019東京について配付資料に基づき説明があった。

以上をもって議案の審議等を終了したので、午後4時40分、議長は閉会を宣し、解散した。

以上、議事に相違ないことを証するため、次に署名押印する。

2019年 6月 24日

   議  長                        ㊞

       署 名 人                        ㊞

       署 名 人                        ㊞